

W Rytwianach dziękowano za plony



Po ścięciu ostatnich kłosów zboża obchodzone jest uroczyste święto plonów, obrzędowe zakończenie zbioru płodów ziemi. Dziękczynienie za zebrane plony, radość z owoców ciężkiej pracy, szacunek dla tradycji i chleba tworzą istotę tej prastarej uroczystości.

W niedzielę, 28 sierpnia rolnicy z gminy Rytwiany również dziękowali za zebrane plony. Uroczystości rozpoczęła msza święta w intencji rolników. Podczas eucharystii, której przewodniczył ksiądz proboszcz Marek Sikora, rolnicy podziękowali za tegoroczne plony, opiekę i wszelkie łaski. Prosilili także o siły do pracy na kolejny rok. Następnie dożynkowy korowód, na czele którego stanęła kapela „Nadwiślanie” oraz starostowie Dorota Sadłocha z Kłody i Andrzej Sekuła z Sichowa Dużego wraz z delegacjami wieńcowymi, zaproszonymi gośćmi i mieszkańcami, przeszedł na stadion sportowy, gdzie odbyły się dalsze obrzędy dożynkowe.



Pyszny chleb i piękne wieńce

Wszystkich przybyłych gości przywitał wójt gminy Grzegorz Forkasiewicz, który dziękując rolnikom

za trud pracy przyjął z rąk starostów dożynkowych chleb – symbol tegorocznych plonów. Jednocześnie blisko sceny, z należyty szacunkiem, na specjalnie przygotowanych miejscach, zostały złożone wieńce dożynkowe. Do konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy w tym roku przystąpiło osiem wieńców. Komisja konkursowa stanęła przed nie lada dylematem ponieważ wszystkie wieńce prezentowały się znakomicie. Ostatecznie podjęły trudną decyzję.



Najwyżej oceniony został wieniec przygotowany przez sołectwo Sydzyna, drugie miejsce z równie pięknym wieńcem zajęło „Stowarzyszenie strzegomskie”, natomiast trzecie miejsce przypadło stowarzyszeniu „Przyjazna Ruda”. Na imprezę dożynkową przybyło wielu gości między innymi posłanka na Sejm Anna Krupka, radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Marek Strzała, burmistrz Miasta Gminy Staszów Leszek Kopeć, zastępca dyrektora Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Staszowie Sylwester Kasprzyk, radni gminy Rytwiany z przewodniczącym panem Jerzym Gwizdowskim na czele. Na uroczystości obecni byli również przedstawiciele kół gospodyń wiejskich, stowarzyszeń, sołtysi z terenu gminy Rytwiany oraz wielu mieszkańców. Staropolską tradycją dożynek jest „ośpiewanie” wieńców. Jak co roku uczynił to zespół śpiewaczy „Sichowianie”, wykonując kilka piosenek dożynkowych.

Wspaniała zabawa przy dźwiękach muzyki

Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości, na scenie rozpoczęła się część artystyczna, w czasie której wystąpili: młodzi artyści ze szkół oraz z Gminnego Centrum Kultury w Rytwianach. Następnie odbył się koncert w wykonaniu Wiktorii Pikul i Kamila Kondka. Oprócz wielu atrakcji związanych z występami na scenie organizatorzy zadbali także o najmłodszych uczestników festynu. Tu właśnie z myślą o nich przygotowane zostały konkursy i zabawy, prowadzone przez pracowników z Gminnego Centrum Kultury oraz pracowników z Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach. W konkursie potraw regionalnych wzięło udział pięć stoisk z potrawami. Po degustacji potraw komisja konkursowa postanowiła przyznać następujące miejsca: I miejsce – Sołectwo Kłoda, II miejsce – Stowarzyszenie Strzegomskie, III miejsce – Sołectwo Rytwiany wraz ze Stowarzyszeniem „Nasze Rytwiany”, III miejsce – koło Gospodyń Wiejskich Sichów Mały, IV miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich Tukłecz. Tuż po godzinie 18 na scenie pojawił zespół „Shantel”. Gwiazda wieczoru przyciągnęła rzesze ludzi, a w rytm dyskotekowych taktów bawili się wszyscy. Dla bardziej wytrwałych, do

późnych godzin nocnych grali Dj Viper i Dj Max Kolankov.

Źródło: echodnia.eu, Paulina Baran, 31 sierpnia 2016, foto: echodnia.eu

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=2460